CAMARA MiiNICAPAL
PALMEIRA 3S NDIOS A

APROVADO

Protocolo 3211302
Livro n°

Data: 3104203
GIOnario

ESTADO DE ALAGOAS

CAMARA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS

GABINETE DA VEREADORA ADELAIDE FRANÇA

REQUERIMENTO N° 014/2022

T

Súmula: Solicita a sanção do Projeto de Lei PM 921/2021 que trata da Gestão Democrática na

Educação.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÄMARA MUNICIPAL DE
PALMEIRA DOS ÎNDIOS, ESTADO DE ALAGOAS,

Requeiro a Mesa Diretora deste Poder Legislativo Municipal e depois de
ouvido o Douto Plenário, seja encaminhado o presente
Excelentissimo Prefeito Municipal, no sentido de sancionar o projeto de Lei n° PM
021/2021, que "Dispõe sobre a escolha, mediante eleição direta, de Diretores Gerais
e Diretores Adjuntos das Escolas da Rede Municipal de Ensino de Palmeira dos
Indios/AL e dá outras providências", uma vez que de.acordo com o projeto aprovado
a eleição ocorrerá sempre na última sexta-feira do mês de maio, e o edital deverá ser
lançado em até 45 dias antes do pleito. prazo que está findando, desta forma a não
sanção em tempo hábil será um impedimento para a realização do pleito ainda no
exercício de 2022.

Requerimento ao

Sala das Sessões Plenárias di: Câmara Municipal de Palmeira dos Indios. em 13 de abril de 2022.

Adelaidefrança
Vereadora (PSB)

{ "type": "Document", "isBackSide": false }